
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650, DIČ CZ70890650
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmanky J 
Mgr. Ivany Stráské, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31.

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Kladruby
Kladruby 1,38716 Volenice (okr. Strakonice),
IČO 46684484
zastoupená: Ing. Bohumilem Linhartem, starostou 

dále jako „příjemce “

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

šaten v Kladrubech - VI. etapa" (dále jen „akce ).

3 Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 

nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

Jihočeského kraje v roce 2020
(dále jen „smlouva")

(číslo smlouvy SDO/OREG/488/20)

Sb., o rozpočtových pravidlech územních 'pjgofitu,. V< 
pozdějších předpisů Á/Uj

I.
Obecná ustanovení

dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1.
Účelem investiční dotace je poskytnuti peněžních prostředků na realizaci .Stavební úpravy interiéru

1

*KUJCP01J0V10*



4. Dotace je poskytována k užití v období od 1 1 2020 rln n 10 . .
vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského “V S rok 

realizovaná v terminu od 1.1 2020 do 31 12 ?n?n iikr,n*Q„í 1 • za, roK 202°- Akce bude
konečným termínem, kdy má Sf 31 12 2020)6 ™"“

IV.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 250 000 Kň a tn t -
převodem z účtu poskytovatelem 170320242/0300 na účet pří/emce č 30128291/01 on 
v zadosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace ?řed uzavřením smloul?! 
po nabyti platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo. y ' d 60 dnU

2.

3.

Příjemce je povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem 
(ucelovy znak 711) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé poskytovatele investiční dotace 

realizované výdaje jejího užití.

Příjemce je povinen dodržet minimální procentuální podíl vlastních 
akce k poskytnuté dotaci. Dotace ve výši 250 000 Kč činí max. 60 peněžních prostředků na realizaci 

% z celkových uznatelných výdajů

V.
Podmínky užití dotace

1 akce^měnrch^raktea^dotac^je^rovádén^dckjatkerTfsmlotiv^r0^ k°nkrétn' POdm'nky r6alizac6

2. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede zda ie či není nlétrem

w-^SSSSS^SísSS-áaš
a která byla způsobilým výdajem akce DPH které si Dříiemee mim i + •*. Prislušneho majetku

bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu. yS DPH’J6 S př,Jemce

3. V případě, že v rámci akce budou zadávánv veřeiné 7aká7k\/ \& nříiam^^ — 
zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, vezněm
ze se jedna o zakazky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahEje pouze v Ebecn/ch žáSh' 
je povinen příjemce u plnéní přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH které isouE vte než an i’ 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řSen° Nab«v musí

j/nuti^pohdTpísEmn/záznam o výběru1 doElavatéíeEzeEdvněžEyuž^^nílE zreřejněné[axel^

nebo

Ustanovení odst; 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek- v taknwóm
pr'pad® pos*uPuJe podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kráii Dředlnžit 
a doložit dodrženi podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly P

4.

2



5 O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
účetní evidenci po dobu deseti let ode dne podání vyúčtování správci programu.

6 Příjemce musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro radné užíváni 
a provozování investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje 
v roce 2020 (dále jen ,,POV“). Majetek pořízený, zhodnocený nebo opraveny s přispěním dotace 
poskytnuté z POV, nesmí příjemce po dobu 3 let od podání vyúčtování převest na Jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu, poskytnout jej jako předmět zástavy či zatižit směnkou. Prijemce garan uje 
udržitelnost efektů realizované akce v období 3 let od podám vyúčtováni, v případe dotačního titulu 
je udržitelnost realizované akce snížena na 2 roky. Udržitelnost není požadovaná u opatřeni 2.

VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1 Po ukončení akce je příjemce povinen podat do 30 dnů po ukončení akce, případně do_ 30 
dnů po obdržení dotace (byla-li akce dokončena před obdržením dotace) správci programu postou 
nebo na podatelnu Krajského úřadu Jihočeského kraje, případně přes Informační system datových 
schránek - ISDS vyúčtování poskytnuté dotace. U akci ukončených 16.12. 2020 a dele (nejP°zdJ 
31 12 2020 v souladu s pravidly) musí být vyúčtování podáno nejpozdeji do 15. 1. 2021 (rozhod j 
razítko pošty nebo podatelny krajského úřadu či datum dodání do datové schránky Krajskeh° ^radu 
Jihočeského kraje). Vyúčtování podá příjemce na vyplněném formuláři „Vyúčtovaní poskytnuté dotace 
z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2020“ (příloha č. 4 pravidel) včetne povinných příloh.

2 Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na. stanovený účel, Je, P^'n.en, ^tit
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 30 dnu P° “z!.vr?.nJ ^ dě že
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300. Totez platí i v případe, ze
celkové uznatelné výdaje na akci jsou nižší a příjemce dotace by tak nedodržel P°vin^ ^ni^a'ni JJ* t 
vlastních peněžních prostředků na realizaci akce k poskytnuté dotaci, pnjenxeje tekpovmen vratrt 
poskytovateli takovou část dotace, aby konečná výše vyčerpané dotace činila maximálně> 60 k 
z celkových uznatelných výdajů akce. Toto ustanovení se nedotýká povinnosti finančního vypořádám 

s poskytovatelem za kalendářní rok.

VH.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

1 Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě, 
L po ůžavfenl té o smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která Poskytovatele opravňuje 

doteci nebo její Část odejmout. Takovou skutečností je například zjištěni poskytovatele, 
že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnuti o poskytnuti dotace, jsou nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3 V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud jiz byla poskytnuta. Přuemce e 
povineni vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na _ učet POsky ™ate\e 
uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na učet příjemce, přestože byla uzavře 

smlouva, má poskytovatel právo dotaci neposkytnout. 4

4 V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na z^d®
kontroly může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybem tehdyjestíize 
porušilméně závažnou podmínku, u které je stanovena možnostsmzenehoodvo^ 
ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatřeni k naprave, platí, ze nedošlo k porušeni

rozpočtové kázně.

5. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven 

v těchto případech:

a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,
b) za nedodržení povinné publicity až do výše 5 % dotace,
c) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do vyse 5 /o dotace,

3



d)

e) 

O

za nedodrženi terminu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace- toto 
"®pnlat'’ P°kud Pnjemce proteze, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů 
k naplněnýmkrií2ri?mne nastavenych kr,térií poskytnuté dotace " P°n*má část celkové podpory 

za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10-25 % výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10-25 % výdajů této zakázky
4. nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5 % výdajů této zakázkv ínaDř

bez" DPH^td. r " "" ma'éh° r°ZSahu'jejíŽ Cena ^^500000 Kč

5. méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5 % výdaiů této zakázkv
(napr. nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) y zaKazky

g) za porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 3 a 4 smlouvy 100 % výdajů zakázky

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdaiů 
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce ^wiemycn vyaaju

6. V případě kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vráceni dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost která souvisí

poskytnuSnL Mr MlX

V r°ZSahU' “Jakém Př'Í6mCe d0tad neb° » “»<• P^. * nedoSlo

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k ieiímu
vrácen,_ nespln, vjemu stanovené náhradní lhůté, bu5e považována ne»n^ ÍC 

za porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. 1 PriJemce

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a vPnpade’ ze Porušeni povinnosti nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušeni rozpočtové kazne s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití dotace
kS^otodŮ. Penále “ P0ru5eni r°" kázně 1 ^ - " S

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2' !wlUd d°^dif * Průběhu Platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek za kterých bvla 
dotace poskytnuta vcetne změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny. ’ P

3' Pe[e naD.vědomí’ že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím
dálkový přistup. Příjemce prohlašuje, ze tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět ieho
preípisS J ' POd'e § 504 Zák°na Č- 89/2012 Sb ’ obča"sk* z^koník' ve °něni pozdějších

4. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřeinit 
ve vlastni řezu nezbytné nutné informace o akci, na kterou dotaci obdržel a zajistit informování 
veřejnosti o tom, ze dana akce byla podpořena peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat
™h íTíf 0 Hkce (např- zasláním p0Zvánky>- Př,Jemce bere na vědomí!Ye poviZst!

publicity akce jsou uvedeny v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ - Příručka 
pro publicitu která je dostupná na .https://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla gmomino zasadv htm 
Tento metodický pokyn se považuje za součást této smlouvy. ^ ~~ ^----- '

5. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na informačních
a propagačních materiálech akce v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního 
stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na htto V/Wk a° 
lihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. J p —EL www. Kraj,

4



6 Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu zavazuje^možnit^oskytovateli

'

nU dotčena ani

omezena práva kontrolních a finančních orgánu statni správy Česke republ y.

IX.
Závěrečná ujednání

1. smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každí ze smluvních stran

obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze ■***£«
raSra^TonSTošohTS písemné sdéli, poskytovateli dotace, pokud tento

netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užiji ustp^v|n'odpůrnírovněž^měrnice Jihočeského
Jihočeského kraje v roce 2020, obecne závazných předpisu a podpůrné rovne^^^^^ která ^

kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraj pP V_ zasady htm. Tato zveřejněná
dostupná na http^řwww.kraj-j^ocesky.czřSS p součástTéto smlouvy. Příjemce prohlašuje,
směrnice, jakož i žádost o poskytnuti dotace se pova j ou finanční podpory dostatečně
že je mu obsah této smlouvy, pravidel *i, ZasadI pro mezi smlouvou, pravidly
jasný a jednotlivá ustanoveni dostatečné určitá. Pokud existuje
a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Příjemce bere na vědomí, že v případe zjištěni .SČ^Dentónícřprostted^ů ^uplynulý kalendářní

nedodržení termínu odevzdám vyúčtovaní posunu y P ■ ha žádosti o poskytnutí účelových

^rz«^

skutečnosti přihlédnout.

6. Tato smlouva nabýví platnosti a účinnosti dnám podpisu opravnénymi zástupci obou smluvmch stran.

-2 -07- 2020 v /C/TiiyTuieí?^/...... dne.
V Českých Budějovicích dne.....4 .v? >U4U v................

starosta
příjemce

OBEC KLADRUBY
Kladruby 1, 387 16 Volenice

IČO: 466 84 484 , tel. 608 028 072
mail: ouktedruby.st@seznam.czQ]

5



Čestné prohlášení k DPH

podpTsu sí,lou’vSy1sme-í^ ^ V Kladrubech ' etapa- 6

D plátci DPH Kneplátci DPH

čestně prohlašujeme, že ke dni

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plné či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši Kč

Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

vm^mne.. 3.-.!?.:

razítko a podpis starost(k)y

OBEC KLADRUBY
Kladruby 1. 387 16 Volenice

IČO: 466 84 484 , tel. 608 028 072

mail: oukl‘adruby.st@seznam.cz[j]1

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x

6


